
Letto, confernfato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO COMUN, 
(dott. Fabio Gregorini); 

IL PRESI 

(Caldinelli 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

n. Jo% 
(del registro delle pubblicazioni allalbo pretorio) 

11 sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
— è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi: 

— - nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69); 
— è stata compresa nell’elenco n. ’“{ ........ , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, i .....}.2..SEI,.2025 -- 
1/ Segretario Comunale 

(dottj Fabio Gregorini) 

ey, 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

1] sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
o è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 
O 1 | I N 1 Y 7 T 

o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del 
T.U. n. 267/2000); 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellart. 134, comma 4, D. Lgs. n. 

267/2000. 
Dalla residenza comunale, Iî 

1/ Segretario Comunale 
(dott. Fabio Gregorini) 

ORIG 
COMUNE di MONNO 

Provincia di Brescia 

o
y
 

i 

DELIBERAZIONE N. 33 del 23.08.2025 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Ai sensi dellart. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, puo ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale 

è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

OGGETTO: Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 

(art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) con conseguenti variazione 

di cassa e aggiornamento del P.E.G.. (4° provvedimento). 

L'anno duemilaventicinque addi ventitré del mese di agosto alle ore 10:30 nella sala 

delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente Legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

[Pres.  [Ass. 

CALDINELLI ROMANO Sindaco X 

MELOTTI UGO Vice-Sindaco X 

PIETROBONI NADA Assessore o X 

2 nn 

Assiste I'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio GREGORINI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CALDINELLI Romano assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 23.08.2025 

OGGETTO: Variazione d‘urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) con conseguenti variazione di cassa 
e aggiornamento del P.E.G. (4° provvedimento). 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazioni del Consiglio comunale: 
- n.03in data 14/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico 

di Programmaczione (DUP) 2025-2027; 
- n. 04 in data 14/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato # bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011, 
Richiamata inoltre la propria deliberazione n. 07 del 15/03/2025 inerente |'approvazione del 

P.E.G. 2025; 
Richiamato I'art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 

118/2011, i quali dispongono che: 
o “/e variazioni di bilancio possono essere adottate dallorgano esecutivo in via durgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo constliare 
entro i sessanta giorni seguenti e comungue entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine" (comma 4); 

e "In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i prowedimenti ritenuti necessari nei 

riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”(comma 

5); 
Verificata I'esigenza di apportare in via d’urgenza, variazioni al bilancio di previsione al fine di 
provvedere alla copertura finanziaria dei capitoli di spesa sia in termini di competenza che di cassa; 
Visto il prospetto riportato in allegato alla presente deliberazione contenente |'elenco delle variazioni 
di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, del quale si 
riportano le risultanze finali: 

= ANNO 2025 — 4° provvedimento 

Importo Importo 

Variazioni in aumento d’entrata € 76.700,00 

Variazioni in aumento di spesa € 77.800,00 

Variazione in diminuzione di spesa B €1.100,00 

TOTALE A PAREGGIO ANNO 2025 € 77.800,00 € 77.800,00 

ANNO 2026 

Importo Importo 

Variazioni in aumento d’entrata € 11.000,00 

Variazioni in aumento di spesa _ € 11.000,00 

TOTALE A PAREGGIO ANNO 2025 € 11.000,00 € 11.000,00 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio; 
Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 

dellart. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio 

le variazioni sopra indicate; 

Visti: 
e il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

e il d.Lgs. n. 118/2011; 
s lo Statuto Comunale; 
« il vigente Regolamento comunale di contabilita; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni di competenza e di 

cassa (4° provvedimento) come da allegato, ai sensi dellart. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 
267/2000 analiticamente indicate nellallegato come da risultanze finali riportate in premessa; 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. 
n. 267/2000; 

3) di approvare il conseguente aggiornamento del P.E.G. 2025, inizialmente approvato con 
deliberazione n. 07 del 15/03/2025 sulla base delle variazioni di bilancio disposte con la 
presente deliberazione; 

4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 
60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell‘anno in corso, ai sensi dell‘art. 175, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000; 

5) di trasmettere per competenza la presente deliberazione al Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 

239 del d.Lgs. n. 267/2000, per il rilascio del relativo parere; 

Infine la Giunta Comunale, stante I'urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000. 

OR 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

1l sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/00 s.m.i e 
degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013. 

Monno, li 23 agosto 2025 
d gl…,î + Îl SEGRETARIO COMUNALE 
e ,"";,‘Èfi‘ (Dott. Fabio Gregorini) 

A 

%k 3K K K K KK KK 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 

1l sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, esprime parere preventivo favorevole 
in ordine alla regolarita contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/00 s.m.i. e dell'art. 7 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013. 

Monno, lì 23 agosto 2025 i 
N ABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. fabio Gregorini) 
QLU - 


		2025-09-02T10:14:32+0200
	Simona Caldinelli




